Benedixit dómiui Israel : * benedixit dómiui Aaron.

Benedixit ómnibus, qui timent Dóminum, * pusillis cum majóribus.

Adjicat Dóminus super vos : * super vos, et super filios vestros.

Benedíci vos a Dómino, * qui fecit cælum, et terram.

Cælum cæli Dómino : * terram autem dedit filii hóminum.

Non mórtui laudábunt te Dómine : * neque omnes, qui descéndunt in infernum.

Sed nos qui vivimus, benedicimus Dómino, * ex hoc nunc, et usque in sæculum.

Ant. Nos qui vivimus, benedicimus Dómino.

Temp. Pasch. Ant. *Alleluia, alleluia, alleluia.*

Capitulum. 2. Cor. i. Benedictus Deus, et Pater Dómini nostri Iesu Christi, Pater misericordiarum, et Deus totius consolatiónis, qui consolátor nos in omni tribulatióne nostra. **X.** Deo grátias.

Sic responderunt in fine omnium Capitulorum.

Hymnus.

Lucis Créator óptime, Lucem diérum próferebas,

Primordiis lucis novæ, Mundi parans originem.

Qui mane junctum vespri

Diem vocári præcipis : Illábitur tetrum chaos, Audi preces cum flébitibus.

Ne mens gravata crímine,

Vitæ sit exsul múnere, Dum nil perenne cōgitat,

Seséque culpis illigat.

Cælesté pulset óstium :

Vitale tollat præmium :

Vítémus omne nónixum : Purgémus omne péssimum.

Præsta, Pater piissime,

Patrique compar Unice, Cum Spíritu Paráclito Regnans per omne saeculum. Amen.

V. Dirigátur Dómine oratio mea. **X.** Sicut in cénsum in conspectu tuo.

Incipit Ant. ad Magnificat. Deinde.

Cantic. B. M. D. Luc. i.

Magnificat * anima mea Dóminum :

Et exultávit spiritus meus * in Deo salutári meo.

Quia respéxit humiliatám ancillam sue : * ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes.

Quia fecit mihi magna qui potens est : * et sanctum nomen ejus.

Et misericordia ejus a progénie in progénies * timéntibus eum.

Fecit poténtiam in bráchio suo : * dispérsit superbós mente cordis sui.

Deposuit poténtes de sede, * et exaltávit hūmiles.

Esurientes implévit bonis : * et dívites dimisit inámes.

Suscépit Israel puerum suum, * recordávus misericordiæ sue.

Sicut locútus est ad patres nostros, * Abraham, et sémini ejus in sæcula.

Deinde Ant., et Oratio propria.

Deinde fiunt COMMEMORATIONES COMMUNES, nisi sit de Officio duplicit, vel de Octava, neque in Adventu vel tempore Paschali.

DE S. MARIA.

Ant. Sancta María succurré miseris, juva pusilliámes, réföve flébiles, ora pro populo, intérveni pro clero, intercéde pro devóto femino sexu : sántient omnes tuum juvámen, qui cùmque célébrant tuam sanctam commemorationem.

V. Ora pro nobis sancta Dei Génitrix. **X.** Ut digni efficiámur promissionibus Christi.

Oratio. Concéde nos famulos tuos, quas sumus Dómine Deus, perpétua mentis et cōrporis sanitáte gaudére, et gloriása báte Mariae semper Virginis intercessióne, a præsenti liberari tristitia, et æterna pérfrui letitia.

Ab Octava Epiphaniæ ad Purificationem, dicitur.

V. Post partum Virgo invioláta permansisti.

X. Dei Génitrix intercéde pro nobis.

Oratio. Deus, qui salüts, p. [149].

DE S. JOSEPH.

Ant. Ecce fidelis servus et prudens, quem constituit Dóminus super familiam suam.

V. Glória et dívitiae in domo ejus. **X.** Et justitia ejus manet in sæculum sæculi.

Oratio. Deus, qui ineffabiliter providéntia beatum Joseph sanctissimam Genitricis tuas sponsum eligeré dignatus es : praesta quæsumus ; ut quem protectórem yenerárum in terris, intercessorem habéras mereámur in calis.

DE SS. APOSTOLIS.

Ant. Petrus Apóstolus, et Paulus Doctór Génitium, ipsi nos docuerunt legem tuam Dómine.

V. Constitues eos principes super omnem terram. **R.** Mémoires erunt nómis tui Dñe.

Oratio. Deus, cuius déxterá beatum Petrum ambulántem in flútiibus, ne mergerétur, erexit, et coapóstolum ejus Paulum tertio naufragántem, de profundo pélagi liberavit : exaudi nos proptius, et concéde, ut ambórum méritis aeternitatis gloriari consequámur.

De Patro[n]e vel Titulari Ecclesiæ fit Commemoratio ante vel post Commemorations prædicas, pro dignitate illius, et ultimo loco.

DE PACE.

Ant. Da pacem Dómino in diebus nostris, quia non est álius, qui pugnet pro nobis, nisi tu Deus noster.

V. Fiat pax in virtute tua. **X.** Et abundántia in túrribus tuis.

Oratio. Deus, a quo sancta desidéria, recta consilia et justa sunt opera : da servis tuis illam, quam mundus dare non potest, pacem; ut et corda nostra mandatis tuis dedita, et hóstium sublata formidine, tempora sua protectione tranquilla. Per Dóminum.

Temp. Pasch. non fiunt prædictæ Commemoratio[n]es, sed fit sequens.

DE CRUCE.

Ant. Crucem sanctam subiit qui infernum confregit, accinctus est potentiæ, surrexit die téritia, alleluia.

V. Dicite in nationibus, alleluia. **R.** Quia Dóminus regnávit a ligno, alleluia.

Oratio. Deus, qui pro nobis Filium tuum crucis patibulum subire voluisti, ut inimici a nobis expelleres potestatem : concéde nobis famulis tuis, ut resurrectionis gratiām consequámur. Per eundem Dóminum.

In fine dicitur :

V. Dóminus vobis-cum. **X.** Et cum spíritu tuo.

V. Benedicámus Dó-

mino. **X.** Deo grátiæ.

V. Fidélium ánime per misericórdiam Dei requiéscant in pace.

X. Amen.

Ad Completorium.

Lector incipit :

V. Jube domine benedicere.

Benedict. Noctem quietam, et finem perféctum concédat nobis Dóminus omnipotens. **X.** Amen.

Lectio brevis. I Petr. v. c

Ratres, Sobrii estote, et vigilate : qui ad versárius ve-

ster diabolus tamquam leo rúgientis circuit, quærens quem devoret : cui resistite fortes in fide. Tu autem Dómine miserere nobis. **X.** Deo grátiæ.

V. Adjutorium nostrum in nómine Dómini. **R.** Qui fecit celum et terram.

Pater noster dicitur totum secreto.

Deinde Hebdomadarius facit Confessionem.

Confiteor Deo omni- potenti, beáte Mariæ semper Virginis, beátó Michaëli Archángelo, beátó Joanni Baptista, sanctis Apóstolis Petro et Paulo, omnibus Sanctis, et vobis fratribus : quia peccávi nimis cogitatio-ne, verbo et opere : mea

culpa, mea culpa, mea máxima culpa. Ideo precor beatam Mariam semper Virginem, beatum Michælēm Archángelum, beatum Joánnem Baptistam, sanctos Apóstolos Petrum et Paulum, omnes Sanctos, et vos fratres, oráre pro me ad Dóminum Deum nostrum.

Chorus respondet :

Misereátrum tui omni-potens Deus, et dimissis peccátiis tuis, perdúcat te ad vitam aeternam.

X. Amen.

Deinde repetit Confessio-nem, et ubi dicitur *vobis fratres, et vos fratres*, dicatur : *tibi pater, et te pater*.

Facta Confessio[n]e a Choro, Hebdomadarius dicit :

Misereátrum vestri omni-potens Deus, et dimissis peccátiis vestris, per-dicat vos ad vitam aeternam.

X. Amen.

Indulgéntiam, absolu-tionem, et remissiōnem peccatórum nostrórum tribuat nobis omnipotens et misericors Dóminus.

X. Amen.

Et facta Absolutione di-citur :

V. Converte nos Deus salutis noster. **X.** Et averte iram tuam a nobis.

V. Deus in adjutorium meum intende. **X.** Domine ad adjuvandum me festina.

Glória Patri. Sicut erat.
Ant. Miserere.
Temp. Pasch. Ant. Alleluia.

Psalmus 4.
Cum invocarem exaudi me Deus iustitiae meae : * in tribulatione dilatasti mihi.

Miserere mei, * et exaudi orationem meam.

Fili hominum usquequo gravi corde? * ut quid diligitis vanitatem, et queritis mendacium?

Et scitote quóniam mirificávit Dóminus sanctum suum : * Dóminus exaudiet me cum clamávero ad eum.

Irascimini, et nolite peccare : * quae dicitis in cōribus vestris, in cubilibus vestris compungimini.

Sacrificáte sacrificium iustitiae, et sperate in Dómino : * multi dicunt: Quis osténdit nobis bona?

Signatum est super nos lumen vultus tui Dómine : * dedisti lætitiam in corde meo.

A fructu fumenti, vini, et olei sui * multiplicati sunt.

In pace in idipsum * dormiam, et requiescam; Quóniam tu Dómine singuláriter in spe * constituki me.